Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E PRISHTINES
Dhe

Emri i Kontraktuesit: “Delfini Auto” SH.P.K , Llapnaselle,Komuna-Graganicg, , me nr. &
regjistrimit t& biznesit 71323080 dhe me nr. fiskal 601690276, pérfagésuar nga: Lorik
Xhambazi -pronar jané pajtuar si né vijim pér:

Furnizimi i ambulancave per nevojat e QKMF-sé dhe QMU- LLot |
me numer identifikues: 616-18-088- 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (€ jeté Automjet pér bartjen e pasagjereve-Kombi 8+1 udhétar. nga
Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:

Automjet pér bartjen e pasagjereve-Kombi 8+1 udhétar LLot |
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 120 dité nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do té jeté né Prishtiné
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve. mé sé voni atéheré Kur ¢

kérkon pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat
ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave 1& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t¢ jeté: 26.420,00 €: ( Njézet e gjashtémijé e katérqind ¢ njézet
Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jet& e vetmja pages¢ g€ Autoriteti Kontraktues i
Ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet & jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (& kontratés.




Neni5  Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés:
(b)  Kushtet e Vecanta té Kontratés:
(c)  Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d)  Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specitikimet Teknike:

(e)  Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né
raste té paqgartésisé ose divergjencés. ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit
Kontraktues. nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
¢ saj t& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks. email ose 1€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot€ k&t& né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat € fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet
(& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. NE t& gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré t&
gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélqimi, miratimi. certifikate. ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim. miratim. certitikaté apo vendim
do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetojé". "miratoj” ose"vendos¢ "do 1€ shenohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet (& mbahet
apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén § né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ gshté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g& kang vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndét e para. makinerité dhe pajisjet. objektet né formé t€ ngurté (€ léngshme ose € gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot& organizata e blerjes sé mallrave. si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave &
késaj kontrate furnizon mallra g€ jan€ objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesil e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb€iné rregullat e interpretimit t€ termave
tregtare ¢ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget ¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté. si dhe &
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin e kontratés. né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t& béhet né bazé & kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i furnizimeve.
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 *KVK?” do & thot& Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakton té& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet¢ valid vetém nése ka marréveshje t&é shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj le nj& palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Furnizuesit. t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do
t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese t€ kontratés st tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te prmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat¢ mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.



4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjis per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t¢ agjentéve
ose t& punésuarve, né 1€ njéjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit. agjentéve té 1ij
ose punétor€ve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon até

t& periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi.
Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit ¢ periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. perfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5  Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratis
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund € blejé kopje tjera (& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit 1& certifikatés si
garancisé, ose pas pranimit final (¢ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve 1€ ligjeve. rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves (& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése &shté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues & mund & marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré. aty ku éshts
specifikuar, dizajnin, prodhimin. dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve 1¢ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés. ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe t& veproj€ sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu i
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit té kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi ésht¢ grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikalé zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet. kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9  Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 1&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV & kontratés,



9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do t& Iéshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratds duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blcjé, transportoj. ruaj dhe shpérndaj
ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i Kontratés nga ana ¢ Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit 1€ kontratés q¢ do t& aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata (& tjera t& cilat mund t'i kérkoj¢ me arsye autoriteti kontraktues.

11,2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhel 'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve. Ne qofie se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté.
nése progresi i realizimit 1& Kontratgs nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbaitjes s¢ bashku me vizatime. t& cilat do t& jené né detaje t€ tilla g€ do 1& mund&soj Autoritetit Kontraktues
operimin. mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktvar
ndryshe né KVK. manualet dhe vizatimet do t& jen¢ né gjuhén e kontratés dhe né& forma dhe numrat t& tilla @&
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do 1& konsiderohen & pérfunduara me gellim & pranimit & pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1¢ tjera (& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjés
pér pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeve (€ pullés. taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera € lindin
apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t&
gjitha ankesat gé jang rezultat i pérdorimit t& patentave. licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé& voné se 90 dité pas njoftimit t&
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté t&€ mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

143 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen n€ rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet. ose
pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:



b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund & ndikojné n¢ dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré ¢ mjaftueshme nga nj¢ furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre g& jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 1€ furnizimeve qé nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jang& pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jang& pér shkak (€ gabimit &
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesg. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues
se ka pér qéllim t& béje kerkesé pér zgjatje t€ periudhés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe.
pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 1&
periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose la informojé
Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose & realizojé
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhgs s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me
0.25% n& dité & vlerts sé furnizimeve € pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale 1€
kontratés.

162 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né tErési, démet ¢
likuiduara (& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n€ baz€ (& vierés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén € kérkojé s¢ paku 10 % t€ vierts s¢ kontratés ai mundet. pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 16 konfiskojé garancing e realizimit;
- 1 ndérprest kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim: dhe

- (& hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté per dhénien ¢ piesés sé mbetur (€ furnizimeve, Furnizuesi nuk do
té paguhet pér kEté pjesé 1& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin & 1€
pezullojé:
a. prodhimin e furnizimeve:
b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose. nése nuk 8shté specifikuar koha. né kohén kur ato duhet & dorézohen: ose
¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit. Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
n& ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues. edhe nése furnizimet jané dorézuar n¢ vendin e pranimit né pajtim me kontratén. por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do 1& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré & ndryshme né kontraté: ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t€ zakonshme klimatike né& vendin e pranimit:
¢) éshté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi 1& Furnizuesit: ose

d) eshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit (& miré (& kontratés ose & ndonjé pjese € saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.



17.4 Furnizues nuk do té keté & drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé
ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés s& realizimit ¢ do t& béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né ményré (& drejté dhe @
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit.
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose
té ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N&
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t&
refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar. né proporcion me réndésiné e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit & kontratés &shté q& & verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur n& t€ vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen. realizimi i kontratés
do té rifillojé sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené & gjitha shkelje
1é kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojné nga nj€é veprim ose mosveprim gé shkakton ose ¢ mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet U'i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura n¢ kontraté né L& gjitha aspektet dhe & jené
konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, (&
cilat duhet 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qgellime identifikimi gjaté periudhds s€
realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n¢ KVK duhet t& behen me kérkesé & dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkest do & saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi n& ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do (& inkorporohen n€& furnizime ose né prodhim & komponentéve q¢ do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété meényré, ato prapé mund t& refuzohen néése ndonjé kontrollim {jetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl qé jang refuzuar. por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar n¢ até ményré
qé 1€ jete i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé q¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundgsohet autoritetit
kontraktues t&¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& & paraqesé ndonjé arsye pér vonest.

192 Autoriteti kontraktues do t& Keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé. kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés. né minyré q¢ (€
pércaktojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jan¢ specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:
a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina.

pajisie. vegla. puné. materiale. skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim;

b) Té merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk €shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé. pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t8 vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderohet se Eshté béré né prezencén e autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do Ui dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet (& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit. do t'i

pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet € sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&té.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t'ia japé tjetrit



mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q&
kéto teste L& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert
i zgjedhur me marréveshje & ndérsjellé. T gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues. i cili
do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatel e ri-testimit do & jent
pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do € bartet nga pala piképamja e s¢ cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit. (¢ cilat informata
i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesEs qe duhet U'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& béhen né llogaring bankare & dhéné n&
Piesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular. q¢ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé. duhet té& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do (€ jet¢ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaijtjesore
ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N¢é rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i
menjéhershém pér géllim (€ kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data n& & cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

205  Pasi qé 18 keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundet qé. brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pages€ (€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovis né ditén e paré té¢ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit (¢ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres¢ at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me Kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né
pérgjegjési & Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri ng destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéng né kontraté. Paketimi duhet (€ jeté i
miaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime. bartjen ¢ ashpgr. ekspozimin ng temperatura ckstreme. kriptn dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése
&shté e mundur. largésisé sé destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve
pér bartje té réndé né (¢ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t€ jen€ né pajtim me kérkesat ¢ dhéna
né ményré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (€ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (€ jeté ptrgjegiés per dorézim né vendin e pranimit (&
t¢ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit. g€ jan& & nevojshme pér géllime t€ kontrat€s.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &shté bérg atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté ng dispozicion pér &
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté beré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimet nuk do 1& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (€
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.



22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit (¢ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet. duhet t&
keté fuging gé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, té 1€ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang n& pajtim me kontrat&n:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t€ mira dhe té pérshtatshme:

¢)  heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve. pa marré parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat ¢
pjesshme & tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin Eshté
ptrgjegjés furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht€ né pajtim me kontratén:

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané ng
pajtim me kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur dhe me shpenzime té veta, duhet Ui evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté (& drejté &
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo g€ do t& shfagen
pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do t& paguhen ose (€ cilat do té béhen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet gé nuk jang (& cilésisé sé kérkuar do t€ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé g8 Ui ndryshojé ato, apo (& ndikojé n€ vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara fumizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktEson autoriteti kontraktues. dhe nése Kjo nuk realizohet ato do t& higen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T¢ gjitha punét gé pérfshijné materialet e refuzuara do &
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ jeng dorézuar n€ pajtim me kontratén. Ui
kent kaluar né ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jen€ autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaté ¢
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikaté t€é pranimit &
perkohshim atéheré kur furnizimet t& jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- U'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng. nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit t&
tij jané perfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin. sipas mendimit (€ tij
e kéérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bé&jné t& pamundur g€ t&é vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final. autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér la
vértetuar pamundésing e tillg, nése éshté e mundur, né Konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né (€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje &
pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe. pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesé. Furnizuesi do té keté (€ drejté (& beje kérkesé
pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejién pér t& dhéné pranim t& pjesshém
e té pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai giithashtu do t¢ heqé ndonjt
mbeturiné apo pengesé dhe & b&jé ndonjé ndryshim (€ gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.
Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1& garantojé qé furnizimet & jené té reja. (& paperdorura, t& modeleve 1& fundit dhe té pérfshijé
16 gjitha pérmirésimet e kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do 1& garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo
mieshtéria. Kjo garanci do t&é mbetet e vlefshme n& até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve &
cilat mund t& paragiten. apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancis€ dhe t¢ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga
Furnizuesi; ose



b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancist: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo 1€ mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do & fillojé pérséri nga data né &
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit & autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t€ furnizimeve q& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancist. autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té paraparé né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) (& korrigjojé defektin apo démin veté, ose & punésojé diké fetér pér ta béré puntn né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy:

b) né rast s nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé & merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajties do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé n¢ datén c
pranimit & pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér 18 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbaitjes dhe t& riparimit té
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund (€ saktésojné qé Furnizuesi L& sigurojé ndonjé ose t&
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kang t& b&jn¢ me pjesét rezervé g i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar ¢ ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratds

b) né rast & ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé. duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundgsuar & (& blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhg. pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéher& kur 1€ jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui
léshojé Furnizuesit njé certifikaté (@ pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke eckur datén
né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé g& autoriteti kontrakiues
té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené
pérfunduar n& ményré té tillé q¥ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

262 Kontrata nuk do t& konsiderohet se @shté realizuar plotésisht derisa (& jet¢ nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare €
pranimit dhe t& cilat kané mbetur (& parealizuara n¢ kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratgs.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket€ (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t&



zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozila. ose me pagesé nga siguria.
Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&. pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém t& paralajmérimit (& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé (& punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat. ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje. ose €shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

I) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi gé ka
fuqing e res judicata:

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqge jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ i démton interesat financiare (¢ Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &ht& deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve t&
veta kontraktuese:

j) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garanciné apo
sigurimin mé t& hershém € kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund t€ jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&éshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa &€ menjéhershém pér ta ptrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe & rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
té pérfaqésuesve L& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé nj& raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t&é pérgatitet
edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g¢ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejté & marré nga Furnizuesi koston ckstra. nése ka, &
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 1€ keté & drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i
Jjang shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 &€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat q& duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura: ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité. pér arsye qé& nuk jané
specifikuar né kontraté ose & nuk mund i atribuohen Furnizuesit.



29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés st Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve ¢ saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni. termi "forcé madhore” do t¢ thoté veprimet e zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik. lufiérat gofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet.
rastet e dhunés. epidemité, rréshqitjet e tokés. térmetet. shtréngatat, vetétima. vérshimet, crozionet. trazirat civile.
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q¢ &shté pértcj kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (¢ jeté i detyruar t& hegé doré nga
garancia ¢ realizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése. dhe deri né até mas€ sa. vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i nj€ ngjarjeje
¢ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do &
jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né at¢ mas¢ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (&
krver obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 1& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kent¢ rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé (i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim g&
ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bigjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave (€ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore (¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése
cilado palé e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i
pergjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t& jent 1€ lira (& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmgruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton. palét mund (& merren vesh & pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& ket& (€ drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurgs s€
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje ¢
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng& pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
ké&tu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme

té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji i|2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

zbatueshém céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% i vlerés se kontratés

ekzekutimit me vlefshméri prej _ 150 ditve

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi il 1 N/A

ekzekutimit

Tatimet  dhe | 121 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilésia e | 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje
te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget g& kané té bé&jné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
meényré qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t&€ punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e | 241 periudhén e garancionit] 2 vité
garancionit
24.5 N/A
Shérbimet pas 20 N/A

shitjes




31.2

Divizioni pér ndermjetsim pran ministris sé Drejtésis

Zgjidhja

migésore e

mosmarreveshj

es

Zgiidhia “ 32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
msgsmja rréveshj ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
e e ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve te
cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovis
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




 Shehide Jashari

#

From: Shehide Jashari

Sent: 04 September, 2018 14:36

To: 'jkrasniqi@delfinauto-ks.com’

Subject: leter standarde per sgarim

Attachments: Leter Standarde e kerkeses per sqarimin e tenderit - delfini.doc
Me respket,

Shehide Jashari

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

e-mail; shehide.jashari@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900 lok 1173




Letér Standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2 - PRISHTINE

Delfini

Nr. i prokurimit:

Nr i brendshém 616 1888 121

Titulli: Furnizimi i ambulancave oer nevojat e QKMF-se dhe QMU-se

I/e nderuar(a)

Faleminderit qé¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik.
Procedura &shté udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042. , i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092, sig citohet né vazhdim “LPP".

Pér t& vlerésuar tenderin e juaj né ményré t€ duhur, ne kérkojmé qé& t&€ siguroni sqarimin e
tenderit t€ juaj si n& vijim:

e Nuk keni sjellur déshmi per specifikimet teknike ne Lloto 1 ashtu siq jane pércaktuar
ne Aneksin | te Dosja e tenderit.

VEllimi i punés s& motorit 2.0-2.4 dizel

Gijatésia e hapésirés pér udhétar min 2.500-2.662mm

Gjerésia e hapésirés pér udhétar min 1.790-1.422mm

Lartésia e hapésirés pér udhétar min 1.790-1.870mm

VEllimi i hapésirés pér ngarkim 8.m?

Airbag pér drejtuesin 7.5-12

Celési i koduar kundér vjedhjes me bllokad motori
Per te gene oferta juaj e pérgjegjshme duhet te déshmoni kéto kérkesa.
Pérgjigjja ose pérgjigjet e juaja sqaruese duhet t& pranohen prej nesh me shkrim n€ adresén e
larté sh&nuar t& autoritetit kontraktues ose né numrin e faks-it shéno numrin e faks-it] apo né e-
mailit: verona.sekiraqa@rks-gov.net ne afat prej 2 ditésh.

Tel: 038/230-900 lok 1171



Pa pérgjigjén nga ana e Juaj né pyetjet e larté shénuara brenda afatit kohor t& larté shénuar,
tenderi i juaj do t& refuzohet.

Ju falénderojme paraprakisht,

Me respekt,

Komisioni vierésues i tenderit



Shehide Jashari

=% = -]
From: Ixhambazi@delfinauto-ks.com
Sent: 06 September, 2018 13:42
To: Shehide Jashari
Subject: deklarat per sqarime shtese
Attachments: Deklarat per pyetje shtese.pdf
E nderuar,

Po ju percjelli deklaraten per sqarimet shtese te kerkuara nga ana jauj.
Per cdo paqartesi ndihu e lire te me kontaktosh

Me respekt

LORIK XHAMBAZI
CEO

Ixhambazi@delfinauto-ks.com
TEL - +381(0) 38 600 755 - MOB . +386 (0) 48 196 200

DELFIN AUTO SHPK
Diler | autonzuar pér Republiken & Kosoves

Adresa: Liapllasellé (Magj. Prishting - Ferizaj, km 7-t&)
www.citroen-ks.com

SUWOW -
MNEW CITROEN i

C3 AIRCROSS COMPACT Suy  C'irokn

f &

MOHIM PERGJEGIJESIE: Pérmbajtja e kétij e-maili dhe te bashkangjiturat ne kété email jané konfidenciale dhe té
destinuara vetém pér marrésit e adresuar. Nése keni marré-pranuar kété e-mail gabimisht ose emri juaj nuk éshté ne
listén e adresés se pranuesit, ju lusim té njoftoni dérguesin e kétij emaili dhe pérgjithmoné te fshini dhe largoni
bashkéngjitjet nése jané ato pa i lexuar dhe pa i ruajtur. Cdo veprim né mbéshtetjen e transmetimit, si zbulimi, kopjimi,
pérdorimi i paautorizuar ose publikimin e informatave té pérfshira né kété e-mail pér palét e treta éshté e ndaluar dhe i
nénshtrohet ligjit pérkatés civil dhe penal. Dérguesi nuk pranon asnjé pérgjegjési pér ¢do lloj té démtimit apo té humbjes
sé té dhénave gé mund té ndodhé pér shkak té pérdorimit té kétij e-maili.

DISCLAIMER: The content of this e-mail and attachments are confidential and intended for the addressee only. If you
receive this e-mail mistakenly and you are not the named assressee, please notify the sender and permanently remove
the e-mail and the attachments without reading or saving them. Any action in reliance with the this transmission such as
disclosure, copying, unauthorized use or publishing of the information contained in the e-mail to third parties is
prohibited and subject to relevant civil and criminal law. The sender does not accept any responsibility for any type of
damage or data loss that may occur due to the usage of this e-mail.

PS: Ju lutem mos e shtypni kete e-mail perpos nese ju duhet patjeter! / Please don't print this e-mail unless you really
need to!



i a

DELFIN AUTO SH.P.K.

Liaplasel, Graganice, Kosove

Per: Komuna e Prishtines

Titulli: Furnizimi | autoambulancave per nevojat e QKMF-se dhe amu
Nr prok: 616-18-088-121

LoT1

Data: 06.09.2018

DEKLARATE NE LIDHJE ME SQARIMIN E TENDERIT

Per sgariminnr. 1 ju konfirmojme se :

Se kemi ofertuar vellim puen motori prej 2.0 HDI

Per sgarimin nr. 2 ju konfirmojme se :

Ne kemi ofertuar veture me gjatesi ne hapsiren per udhetar eshte prej : 2500 mm der 2662 mm: pasi ge
vetura eshte kerkuar te kete mure ndares

Per sqarimin nr. 3 ju konfirmojme se :

Se gjeresia e hapsires per udhetar eshte prej : 1422 mm deri 1790 mm:

Per sgarimin nr. 4 ju konfirmojme se :

Lartesia e hapsires per udhetar eshte 1622 mm , pasi ge ne specifikimet tjera te kerkuara nga ju si AK
eshte cekur lartesa e jashtme per automijet te jete min / max 2100 — 2254 mm.

Matematikisht lartesia e jashtme kekruar nuk perkon me lartesin e brendhsme per udhetar te kekruar
nga ana juaj, andaj ne rast se kerkoni veture me lartesi te hrendshme prej 1790 mm, atehere
automatikisht lartesia e jashtme do te jete 2524 mm ge perseri tejkalon specifikimin tjeter teknik te
dhene sipas kesaj dosie te tenderit, pra keni kerkuar lartest maksimale deri ne 2254 mm.

Poashtu dua te ju njoftoj ge edhe klimatzimi | ajrit | kekruar per pjesen e pasme 1e pasagjerve zvoglon
lartesin per pasagier.



Si perfuindim ne oferte kemi vendos veturen me dimenzione per lartesin te jashtme 2252 mm dhe me
dimenzione per lartesin e brendshme 1622mm

Per sqarimin nr. 5 ju konfirmojme se :

Deklarojm ge kemi vetura e ofertuar ne pjesen e pasme per pasagjer ka vellim prej 8m3

Per sgarimin nr. 6 ju konfirmojme se :

Deklarojm ge kemi air bag 7.5-12 sipas specifikimit tekni te kekruar

Per sqarimin nr. 7 ju konfirmojme se :

Celse | koduar kunder vjedhje dhe me bllokad motari , eshte e cekur edhe ne pershkrimin teknike te
ofertuar

Me respekt, r/";-'.- AT, 2
(£ DELFIN
Lorik Xhambazi | AUTO |
\\"—‘t_, 1 LN e’f_ !
06.09.2018 & ."i}fr’/ P
_/ /.'
v/ i e ——




Blerja e automjeteve pér nevojat e QKMF-sé dhe QMU

LLOT 1
Nr.rend Emértimi Pérshkrimi Sasia Njésia
1. Automjet - Automjet pér bartjen e 1 Copé
Kombi 8+1 pasagjerve-Kombi 8+1 udhétar
LLOT 1

Automjet pér bartjen e pasagjerve-Kombi8+1 udhétar
Specifikimet teknike

Viti i prodhimit 2018

Ngjyré e bardhé

Véllimi i punés sé motorrit 2.0-2.4 dizel

Kaarburanti euro dizel

Standard limit i gazrave EV6

Gjatésia e automjetit 4.800-4.963mm

Lartésia e automjetit 2.100-2.254mm

Gjérésia e automjetit 1.1994-2.050mm

Distanca mes boshtit 2.980-3.000mm

Gjatésia e hapsirés pér udhétar 2.500-2.662mm

Gjérésia e hapsirés pér udhétar 1.790-1.422mm

Lartésia e hapsirés pér udhétar 1.790-1.870mm

Ndarja e kabinés pasagjer shofer me dritare pér komunikim
VEllimi i hapsirés pér ngarkim 8.m?3

Numrii dyerve 4

Numri i ulseve 8+1

ABS



Airbag pér drejtuesin 7.5-12

Dera e djathté anésore rréshqitése me xhama
Dera e pasme me xhama

Timon servo

Véllimi i pamvarura prej komandés sé vozitésit
Rendi i paré i uléseve me mundési palosje

Qelsi i koduar kundér vjedhjes me bllokad motori
Xhamat e para me hapje mbyllje elektronike
Mbyllja géndrore me telekomand nga lartésia prej komandés
Klimé manual A/C

Klimé né hapsiré té pasagjerit i pamvarur
Rrotacion standard

Radio me CD dhe autopaériant

Paisje komplet pér automijet:

Goma rezervé
Ving i rrotés
Qelsi irrotés
Zingjiri i rrotave
Paisjet pér fryerjen e gomés
Litar terheqgés
Drita rezervé
Trekéndéshi
lelek

Ndihma e paré
Bombol antizjarri

Kagavida

VLERA e PARASHIKUAR 28,000.00€



Numri i Prokurimit: 616 18 088 121— Titulli Furnizimi i ambulancave per nevojat e
QKMF-sé dhe QMU

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES

Ung, i posht& nénshkruari, duke pérfaqésuar: DELFIN AUTO SHPK deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-s&, respektivisht paragrafin

6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
piesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t&

pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata peérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese.

1dentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emrii OE: ‘ DELFIN AUTO SHPK
Adresa e ploté: Liapllaselle, Komuna Gracanice
I pérfagésuar hga:
Emri: Lorik Xhambazi
e _- . /" .
Pozita: Drejtor il
Nenshkrimi: ="
{
Data: 16.08.201
S oealogzan,
v & AN
Vula: 3 £\
£ DELFIN %\
", AUTO |
\ & SH.PK. ki
" ®/
s - Lo
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Numri i Prokurimit; 616 18 088 121— Titulli Furnizimi i ambulancave per nevojat e
QKMF-sé dhe QMU

SHENIM

:Pjosa C: - Formulari i DofE_zimi_t'-"lﬁ Ofertés — ky -fonnul_aré-duhet t& _péfdor_'et vetém nése tenderi
dorézohet né kopje fizike. Pérndryshe, né qofté se tenderi dorézohet né ményré elekironike, formulari

krijohet pérmes

sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Fo

rmulari i Tenderit

Pér: KK Prishtina

(ng vazhdim t& tekstit «Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: Furnizimi i ambulancave per nevojat e QKMF-sé dhe QMU

Si pergjigie ndaj letrés suaj té ftesés per té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. I__}:enjli kontro

lluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Numér t& Prokurimit:

<616°18 1088 121>. Ne pranojme dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t&

dorézojmé, né pajtim me kushtet dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura, pa

rezervé apo kufizim:

Automjet pér bartjen e pasagjerve-Kombi 8+1 udhétar LLot I : 26,420.00 Euro, (Njezel ¢
gjashte mije, e katergind e njezet /00 Euro)

Autofrigorifer

ér bartje té medikamenteve termolabile LLot 1I [shéno ¢mimin e tenderit pér

pjesé, né shifra dhe fjalé ]

Autoambulanc
fialé]

4. Ky tender &sht& valid pér njé periudh€ prej /20 nga data finale pér dorézim t& tenderéve.

5, [Nése tender

¢ me pajisje mjekésore LLot III shéno ¢mimin e tenderit pér pjesé, né shifra dhe/ :° .

Fy

VA
-."//5’," £
4 A ¥

7

i joné pranohet, ne marrim pérsipér &€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit pa;;/a_.:".

nénshkrimit t& kontratés 10% né kohézgjatje 150 dité].

6. Operatori Ekonomik (dhe nénkontrakiuesi 7] kané kété nacionalitet: Kosovar.

7. Ne e bejmé kete kérkesg, per keté tender [’s‘!iéﬁ'nb.-’_ri;’;m:i_r;}_"e_jj;)?j'é.éés; ‘nése aplikohet], me 1€ drejten toné

té¢ udh&hequr ng
formular tjetér

a ne. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke tenderuar pér t€ nj€jtén kontraté me ndonjé
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Numri i Prokurimit: 676 18 088 121— Titulli Furnizimi i ambulancave per nevojat e
QKMF-sé dhe QMU

ontratés; se partneri
 né emér t& secilit
kryesor, dhe se
ndérmarrjen e perbashke liguar t& mbeten n& ndérmarrjen ¢
pérbashkévkonsorcium gjaté téré periudhés se realizimit tc &s}.

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonj& ndryshim ng rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t€ cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té ken& si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

9, Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé¢ dhe q€ e

rezervon t& drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontrates. 'Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh
nése e bén keté.

E DOREZUAR NGA
IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK
EMRITKOMPANISE \ DELFIN AUTO SHPK
ADRESA E PLOTE l LLAPLLASELLE, KOMUNA GRACANICE
PERFAQESUAR NGA:
EMRI & MBIEMRI LORIK XHAMBAZI / )
PoZITA DREJTOR ap /
Emri (emrat) Vend-selia

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pér géllime té késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mhieg_l" i i

¢ nénshkruar kété tender né emér té
Konsorciumit: [s!

Nénshkrimi: [n@
Vendi dhe data: [shé ate
Vula e Udh&heqgésit:
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CITROEN

Pajisjet Shtesé | e
Pajisja: KODI Cmimi me TVSh:

Ngjyré Solide : E Bardneé OMMO 0.00€
Klimatizim ajri manula né pjesén e ngasésit REO1 0.00 €
Klimatizim ajri né pjesén e pasme pér pasagjer e vegant= ANO3 0.00 €
Rendi | treté | uléseve me tre vende / ulése 0.00 €
Rado CD me autoparlanta 0.00 €
Ndarje e kabines se shoferit me ate te pasagjereve me dritare per komunikim 0.00 €
Rotacion standard 0.00 €
Rrote rezerve , vinc , celes rrote, Zingjir te rrotave, Paisje per fryrje gome | litar per 0.00 €

terheqje. drita rezerve, trekendeshi, jelek, ndihma e pare, bombol antizjarr, kagavide

Totali pér pajisjet shtesé : 0.00 €

Gmimi Total | automjetit me pajisje shtesé dhe kushtet

e i\{-.,_tﬂ,_

Pa TVSH TVSH 18% Me TVSH
Cmimi: 22,389.83 € 403017 € 26,420.00 €
Sasia: 1
Totali * 22,389.83 € 4,030.17 € 26,420.00 €

|
*pérfshiné te gjitha taxat dhe shpenzimet e aplikueshme deri dhe duke mos périshiré shpenzimet e regjistrimit + servisimi dhe mirmbajtja ng, u’
penudhen prej 24 mua] i

Vlefshmeria e ofertes: 90 dité
Afati i liferitmit: 90 dité nga data e nénshkrimit t& maréveshjes
Kushtet e pageses: sipas kontartés

Prodhuesi: AUTOMOBILES CITROEN, rr.Fructidor 75017, Paris, Francé
Kohézgjatja e Garancionit: 2 Vite Citroén Garancion Bazé pa Kufizim né kilometra
5 Vite Garancion né perforim nga korozioni
2 Vite Garancion ne ngjyré

Llogarité rrjedhése: Raiffeisen Bank: 1501 0900 0374 7571 Pro Credit Bank: 1189 0084 9100 0131

"DELFIN AUTO " SHPK
Magj.Prishtine - Ferizaj KM-7-te Llapllaselle, Gracanice, R.Kosovés
+ 381 (0) 38 600 755 - E-MAIL: info@delfinauto-ks.com

Dni FIN 2
AUTO )

"n

i.PK
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Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E PRISHTINES
Dhe
Emri i Kontraktuesit: “N.SH.T “Neramed” .Kishnicé - Graganicé me nr. t& regjistrimit t&

biznesit 71045161 dhe me nr. fiskal 601095286. pérfagésuar nga: Nexhmi Ademi -
pronar jané pajtuar si né vijim pér:

Furnizimi i ambulancave per nevojat e QKMF-sé dhe QMU -LLot Il1
me numer identifikues: 616-18-088 -121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1 jet¢ Autoambulancé me pajisje mjekésore nga Furnizuesi, i
furnizimeve né vijim:

Autoambulancé me pajisje mjekésore LLot IlI

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 120 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢
Aultoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jeté né Prishtiné

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t¢ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd kur ¢
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat
ndérprerjen ¢ kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombtare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 57.800,00 €; (pesédhjeté e shtatémijé e tetéqind Euro),

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,




4.4 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés,
Neni5  Rendii pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né
raste 1€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues. nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin
e saj & identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté. faks. email ose 1& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat 1& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet
1€ kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet. dérguesi duhet U'i marré ¢
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim. miratim. certifikaté apo vendim
do 1€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj". "vértetoje". "miratoj” ose"vendos¢ "do 1€ shenohen
né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat& &shté e pérgatitur né¢ gjuhén né tri origjinale. dy prej & cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ Gshie
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke perfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u Kufizuar né
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave. si¢ éshté e quajtur Fletén mbi & Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1& thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t&
késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thoté& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare ¢ pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare g€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thot¢ dorézim i produkteve me cilési. sasi dhe lloj t& specifikuar né kontra®, si dhe 1&
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés. né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t& behet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot¢ shérbimet ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve.
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 *KPK" do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés,

111 “KVK?” do 1€ thot& Kushtet e Veganta t¢ Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q¢ i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.,
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjese t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (¢ bankieréve & Furnizuesit, & shumave q¢ duhet (& paguhen ose g& do
té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t&¢ Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates. Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimil, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.



4.4 Furnizuesi €ht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe (& agjentéve
ose & punésuarve. né € njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit. agjentéve té tij
ose punétoréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até
& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi.
Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme. njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Fumizuesi mund (€ blejé kopje tjcra (& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t¢ gjenden. Pas Iéshimit 1§ certifikatés s
garancisg, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat. specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime 1& kontratss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i &shuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim 1& miré 1€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve. rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves & cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me koh#& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gg t& marré Iejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe té
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré. aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né& furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, & aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t7i
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit & kontratés. ai nuk do &
publikojé ose shpalosg asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi €shté grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés. me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe &
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit (€ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj. ruaj dhe shpérndaj
ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjisi té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe
punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né¢ KVK. Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimil (& kontratés ¢ do & aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin.
dorézimin né vend t& pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t¢ dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do (& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pEr aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve. Ne qofie se nuk ka afat te caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté.
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1'1.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve. Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje té tilla q¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshié pércaktuar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (& tilla &
deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduara me qéllim & pranimit & pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera & pércaktuara né KVK, Furnizuesi do & jet& plotésisht pérgjegjés
pér pagesén e t€ gjitha taksave. detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin
apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit. si¢ &shté pércaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté& paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga &
gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave. modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté. pérveg nése shkelja e till¢ éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t& fillojé ng datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés € cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe. realizimi i kontratés duhet 1€ fillojé jo mé voné se 90 dit€ pas njoftimit 1&

dhénies s€ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e

saj apo kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejié pérveg nése ai e ushtron aié

brenda 30 ditéve nga data e skadimit t€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara. kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet

kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohel. ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:



b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kané mundur (&
parashihen n¢ ményré & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né& datén e realizimit. pérvec atyre qé jané shkaktuar prej gabimit (&
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak & gabimit &
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak 1& gabimit &
Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé. Furnizues duhet ta lajméroj€ autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& béjé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit per L€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe.
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i iep
autoritetit kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kit zgjatje &
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive. ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té giitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 1& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés. do t& keté t¢ drejté. pér secilén dite qé kalon ndérmjet
skadimit t¢ periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit. t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0.25% né dite t& vlerés sé furnizimeve (& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale &
kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né& bazé té vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejtén (& kérkojé sé paku 10 % (& vierés s¢ kontralés ai mundet, pasi
ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- € ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té& keté té drejté pér kompensim: dhe

- L& hyjé n& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do
t& paguhet pér k&€ pjes¢ € kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé &
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve n& vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve q¢ jang dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojn& furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjg vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan¢ dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén. por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti koniraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur n& ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit:
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi té Fumnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré (¢ kontratés ose (& ndonji pjese & saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.



17.4 Furnizues nuk do t& keté t¢ drejté pér shtesa né ¢mimin e Kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & béjé
ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t& drejté dhe 1&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &shté& pér shkak té gabimit & Furnizuesit.
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose
t€ ndérpresé kontratén,

17.7 N&€ rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N
rastet kur ato gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéher& Autoriteti kontraktues mund 1&
refuzojé t'i béjé pagesat ose mund Ui kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontratés &shté q& (& verifikohet nése gabimet pérmbaijtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund té konfirmohen. realizimi i kontratés
do té rifilloj& sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje
t€ kontratés ose dispozitave rregullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund té
shkakiojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe té jené
konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté. (&
cilat duhet t&¢ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhis s&
realizimit & kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do (& saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & béhet pranimi ngé ményrén e
duhur. Materialet. artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se € inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q¢ do 1€ inkorporohen n@ furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
(€ furnizohen jan€& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime. dhe né kété rast ato duhet t& nd&rrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund (i
jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui pérmirBsojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré
qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do té sigurojé ¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
veéshtirgsité g€ mund t'i hasé né kété aspekt. dhe atij nuk do t'i lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté q& heré pas here (& inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé @
péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina.
pajisje. vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T'ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe & arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim. furnizuesi
mundet q&. pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin. i cili do 18
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet c
certifikuara si dubet t€ rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testil. do t'i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura. autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit



mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillg. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné qé
kéto teste 1€ persériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. té testohen nga njé ekspert
i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili
do t'i komunikojé rezullatet e kétyre testeve pa vones¢ te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené

pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimil t€ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit. t& cilat informata
i kang& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet 'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ b&hen né llogaring bankare t¢ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotgson Furnizuesi. i njéjti formular. q¢ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t&¢ paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (€ jelé data né& (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund
t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime. modifikime apo informata (€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do ¢ llogaritet nga data n& & cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé t& ket& kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3. Furnizues mundet g&. brenda dy muajsh pas
pagesés s¢ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje gé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké & pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g& kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit (¢ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhgs s& dhé&né n& Nenin 20.3 do Ui japin (& drejté
Furnizuesit q¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até. me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e Kontratés. Furnizimet do € jen& né
pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin ¢
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ €shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér. ekspozimin né temperatura ekstreme. kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten. nése
gshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve
pér bartje 1€ réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré & hapur né¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté né dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit. né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final & mallrave.



22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet. duhet t&
keté fuginé qé t& urdhérojé ose t&€ vendosé:

a)  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér. 1& 1& gjitha
furnizimeve té cilat. sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe (€ pérshtatshme:

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme & tyre osc pagesat ¢
piesshme € tyre. ose ndonj€ instalim qé lidhet me materialet. mjeshtériné ose dizajnin pér & cilin &shié
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk gshté né pajtim me kontratén:

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shi¢ e mundur dhe me shpenzime t& veta. duhet t'i evitojé defektet ¢
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do € ketd & drejté &
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q€ jané pasojé e késaj. apo gé do & shfagen
pér shkak 1& késaj, Autoriteti kontraktues do i zbres nga paraté q¢ do (& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet gé nuk jang té cilésisé sé¢ kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve & refuzuara. Shenja nuk duhet (& jet€ e atillé q& t'i ndryshojé ato. apo t¢ ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do i hegé nga vendi i pranimit. nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe g e saktéson autoriteti kontraktues. dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen

me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. T¢ gjitha punét g& pérfshijné materialet e refuzuara do &
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén. t'i
kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet e kérkuara. dhe t€ jené autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaié ¢
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund & b&jé kérkesé. duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikaté & pranimit 1€
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 11 I&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (& tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné (& pamundur gé t¢é vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né (€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje &
pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose € refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe. pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté (&

pér certifikaté t& veganté pér secilén pjesg.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon té drejtén pér 1€ dhéné pranim t& pjesshém
e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve. Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrat@s. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim (€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontratg,
Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& fumizimet t& jené t€ reja, 1€ paperdorura. t& modeleve (& fundit dhe (& peérfshijé
1& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né& kontraté,
Furnizuesi do & garantojé qé asnjé nga furnizimet & mos ken& defekt qé shkaktohet nga dizajni. materialet apo
mijeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve 1€
cilat mund t& paraqiten. apo t& ndodhin gjaté periudhgs sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive. mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi: ose



b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund 1&
praktikohet. Periudha e garancisé pér (€ gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do € fillojé pérséri nga data né (&
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk 8shté efektive kérkoni g& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

c¢) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢
periudhés sé garancisé nuk &shté e specifikuar. ajo do t€ jeté 363 dité. Periudha e garancisé do t€ filloj¢ n€ datén ¢
pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me 1€ dhénat e parapara né¢ KVK.
Furnizuesi do t&¢ marré pérsipér té realizojé ose € organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (€ riparimit (¢
furnizimeve dhe t& sigurojé shpeijt pjesét rezervé. KVK mund t& sakt&sojné & Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose &
gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g& kané (& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 18 cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke Kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet 1& lajmérohet paraprakisht Autoriteli
kontraktues pér t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervE. nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i
leshojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén
né (& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe n& ményré t& tillé g€ autoriteti kontraktues
té jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (€ jend
pérfunduar né ményré & tillé q¢ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se @&shté realizuar plotésisht derisa & jet¢ nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare. Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&



zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria.
Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet @&, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim. ta ndérprest¢ kontratén né¢
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj konirate:

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit (& dhén€ nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés. dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyr¢
n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje. ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje g& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi g¢ ka
fuqing e res judicata:

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti &
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion. pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare (& Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénics s& njé granti & financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim (& obligimeve t&
veta kontraktuese:

) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratés:

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté n¢ gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjera (&€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesil sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet (& pushojé s¢ ckzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund (& jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés. do ta udhézojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe t& rregullt
dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté e mundur dhe n€ prani (& Furnizuesit ose
té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe & bejé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do 1€ pérgatitet
edhe njé deklaraté e parave g duhet U'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar (& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (€ jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1& keté t¢ drejté (& marré nga Furnizuesi koston ekstra. nése ka. té
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marr€ nga Furnizuesi humbjet & i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté (& Iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve € perséritura: ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndonjé pjesé & tyre. p&r mé€ tepér se 180 dité. pér arsye qé nuk jant
specifikuar né kontraté ose q¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.



29.2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Fumnizuesit.

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do (& thoté veprimet e zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tok@s, térmetet, shtréngatat. vetétima, vérshimet. erozionet. trazirat civile.
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé éshte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do ¢ jeté i detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése. dhe deri n& até masé sa. vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
t€ forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (&
Jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tietér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t¢ saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér. duke dhéné 1¢ dhéna detaje mbi natyrén.
koh¢zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim. Furnizuesi do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjafi praktike. dhe t& angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé¢
ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete (€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné té& gjitha pérpjeke pér (€ zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése
cilado pal€ e sheh t& dobishme. palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do (@ i
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér t& arritur zgjidhje migésore dishton
ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do (& jené t& lira & vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimil. secila palé do t& keté 1€ drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1& procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1¢
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyvgi: ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



PJESA Il EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme

té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji i|21 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

zbatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e |91 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se kontratés

ekzekutimit me vlefshméri prej _ 150 ditve

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i1 N/A

ekzekutimit

Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilésia e | 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do t& b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje
te viefshme té |&shuar nga autoriteti kontraktues.

Doré&zimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget q& kané té béjné me malirat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dorézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e | 241 periudhén e garancionit] 2 vité
garancionit
245 N/A
25.1 N/A

Shérbimet pas
shitjes




31.2

Divizioni pér ndermjetsim pran ministris sé Drejtésis

Zgijidhja

miqésore e

mosmarréveshj

es

zgiidhia & 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
anan) ) ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

mosmarréveshj . = ‘. T 5 T

or sl ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-

procedure Prishtiné né;

gjyqésore ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Numri i Prokurimit: 676 18 088 121— Titulli Furnizimi i ambulancave per nevojat e
QKMF-sé dhe QMU

SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorézimit & Ofertés — ky formularé duhet & pérdoret vel€m nése tenderi
dorézohel né kopje fizike. Pérndryshe, né qofté se tenderi dorézohet né ményré elektronike, formulari
krijohet pérmes sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Pér: KK Prishtina
(n€ vazhdim t€ tekstit “Autoriteti Kontraktues™)

Titlli i kontratés: Furnizimi i ambulancave per nevojat e QKMF-sé dhe QMU

Si pérgjigie ndaj lewrgs suaj & ftesés pér 8 tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme. ne. & poshté
nénshkruarit. deklarojmé qé:

1. | kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit me Numér t& Prokurimit:
616 18 088 121. Ne pranojmé dispozitat ¢ saj né térési. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ 1€ dorézojmé. n€ pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore (& paragitura. pa
rezervé apo kufizim:

Automjet pér bartjen e pasagjerve-Kombi8+1 udhétar LLot 1 - [sheno ¢mimin e tenderit pér
piesé, ne shifra dhe fialé [

Autofrigorifer pér bartje t¢ medikamenteve termolabile LLot Il [shéno ¢mimin e renderit pér
pjesé, ne shifra dhe fialé]

Autoambulancé me pajisje mjekésore LLot 1 shéno ¢mimin e tenderit per pjesé. né shifra dhe

tialé]  57,800.00€ - Pesedhjete e shtatemije e teteqind Euro.

4. Ky tender &shié valid pér njé periudhé prej 120 dite nga data finale pér dorézim t& tenderéve.

5. [Nésc tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér € sigurojmé njé siguri 1€ ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés 10% né kohézgjatje 150 dité.

6. Operatori Ekonomik Neramed kané kété nacionalitet: Kosovar.

7. Ne ¢ bgjmé kété kérkesé. pér kété tender Lot 3. me 1€ drejtén toné 1€ udhéhequr nga ne. Ne
konfirmojmé g& nuk jemi duke tenderuar pér t& njéjién kontraté me ndonjé lormular tjetér

[Né rast 1é konsorciumit/
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Numri | Prokurimit: 616 18 088 127~ Titulli Furnizimi i ambulancave per nevgjat e
QKMF-sé dhe QMU

[Ne e b&jmé kate kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher] si partner n@
konsorcium ¢ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, se &
gjith& partnerét, bashkérisht dhe Veg € veg, jané (& detyruar me li &j pér realizim t& kontratés; se partneri
kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér (& secilit
anétar ge realizimj i kontratés, duke pérfshirg edhe Ppagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe se
t€ gjithe partnerst ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar té mbeten né ndérmarrjen e
pérbashkét/konsorcium gjaté t&re periudhés sé realizimit t& kontratés].

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazs gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé (&
gjitha informatat ¢ pasakta ose Jo 1€ plota t& cilat jepen me qellim n& k&te konkurrim. mund (& kené si
rezultat pérjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera (¢ financuara nga BKK

9. Theksojmé q¢ Autoriteti kontraktues nuk éshig obliguar @ vazhdojé me kéé ftese dhe qé e
rezervon (€ drejién pér 1& dhéng vetém njé pjesé & kontratés, Ai nuk do (& shkaktojé detyrime ndaj nesh
nése e bén ketg.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK

EMRI I KOMPANISE: N.SH.T. NERAMED .
ADRESA E PLOTE | KISHNICE, GRAQANICE, KOSOVE
PERFAQESUAR NGA:
EMRI & MBIEMRI NEXHMI ADEMI

(Pozta | DRESTOR S
NENSHKRIMI
DATA 16.08.2018 -
VuLa
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T

G5

IR ER § [\ o LI

e el A cwysepny

indeyq 3 INpatoid -WizZiuing - uapua) 3 elsoq sig

MU0 BUWIOJIR|J BBU 19YONIRNYS 2],

AATINTAD T INIRIIHSY A 11 esald



FURNIZIMI ME AUTOAMBULANCE me pajisje mjeksore

PERSHKRIMI | MALLIT Njésia Sasia Cmimi njesi pa TVSH| Cmimi njesi me TVSH
FURNIZIMI ME AUTOAMBULANCE me pajisje mjeksore copé € 53,518.518| € 57,800.00
1
Totali | € 57,800.00




N.SH.T. NERAMED

lishnice, Graganice, Kosove

~er: Komuna e Prishtines

Titulli: Furnizimi | autoambulancave per nevojat e QKMF-se dhe QMU
ilr prok: 616-18-088-121
Data: 16.08.2018

DEKLARATE

Deklarojme se | permbushim 100% te gjitha specifikimet teknike sipas Aneks-it 1 ne Dosjen e Tenderit.

;arancioni 24 muaj nga data e dorezimit te automjetit.

“ervisimi | automjetit per 24 muaj duke llogaritur edhe nderrimin e pjeseve per servis sic jane: filtrate,
3jin et].

Jervisi | Autorizuar nga Prodhuesi FIAT edhe Automobile SK ne Prishtine — Cagllavice.

12 respekt,

itexhmi Ademi 16.08.2018




Numri i Prokurimit: 676 18 088 127- Titulli Furnizimi i ambulancave per nevojat e
QKMF-s¢ dhe QMU

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Uné, i poshté nénshkruari, duke perfagEsuar: N.SH.T. NERAMED deklaroj nén betim se jam i
pershtatshém né pérputhje me Nenin 65. té Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové. Ligji Nr. 04/1.-042
pér Prokurimin Publik 1& Republikés se Kosovés. i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237.
ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé né Nenin 65 18 LPP-sé. respektivisht paragratin
6 & Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat ¢ pérshtatshméris¢ pir

pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranu] mundésing e sanksionimeve penale dhe civile. gjobave dhe dénimeve. ndse uné pér shkak 1@
pakujdesist dortzoj ¢larédo dokumenti ose deklarata q¢ pérmban informata pérmbaijtésish t& gabueshme
05¢ mashiruesce.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: N.SH.T. NERAMED
Adresa e ploté: KISHNICE, GRAQANICE, KOSOVE
| I pérfagésuar nga: SRR
Emri: NEXHMI ADEMI
Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi:
Data: 16.08.2018 S\
L o : S i
| !
Yula: i 4

B15 Dosja e Tendent — Furnizim- Procedur e Hapur 30



Kagavida

VLERA e PARASHIKUAR 26,000.00€

LLOT 3
Nr.rend Emértimi Pérshkrimi Sasia Njésia
1. Autoambulancé Autoambulancé me pajisje 1 Copé
me pajisje mjekésore
mjekésore
LLOT 3

Autoambulancé me pajisje mjekésore

Specifikimet teknike




Specifikacioni Teknik :

Motori: Diesel

Viti prodhimit : 2017-2018

Kubikazha : 2.2-2,3 Ccm3

Fugia: min 88-103 KW /120- 150 KF

Nderruesi i shpejtesise: minimum 5 +1 shpejtesi manuale

Numri i dyerve : 2 dyer te para +1 dere rreshgitese ne pjesen e pasagjereve (ana e
djathté) + Dere dy kraheshe mbrapa

Numri i uleseve : 1+2

Dimenzionet e jashtme:

Gjatwsia : 4800 - 5200 mm
Gjerwsia : 1900 - 2200 mm
Lartwsia : 2000 - 2500 mm

Dimenzioni i hapsires se brendshme -
Hapsira e pacientit:

Volumi : 6-9m3

Gjatesia : 2600 — 2800 mm

Gjeresia : 1400 — 1600 mm

Lartesia : 1600 — 1900 mm

Lartésia e dyerve té pasme: 1520 mmz 5%
Lartésia e derés anésore: 1490 mmz 5%

Shpenzimet e derivateve:
Rezervuari: 70 - 90 lit
Shpenzimet maximum 12 L/100km
Ngjyra :  ebardhé

Pajisjet:

Servo timoni

ABS + AFU

Airbag per shoferin

Timoni me lartési te rregullueshme
Mbyllja gendrore me pilot

Mbyllja automatike e dyerve gjate vozitjes
Dritaret elektrike

Ulésja e pasagjerit per dy persona
Prizé 12V

Dyert e pasme dy kraheshe me xham
Dera e djathté rréshgitése me xham
Klima manuale




Klime ne hapsiren e pacientit

| Mbulimi i brendshme automjetit me izolim, Dyshemeja antibakteriale

1zolimi i tavanit dhe mureve ndarese té pacientit me materiale antibakteriale
Kulmi i pérforcuar me materiale jo te rréshqitshme né sipérfage, per mirémbajtje te lehté pér nivel te
larté té higjienés

Dollapét pér vendosjen e pajisjeve mjekésore

Dy Mbaijtés per infuzion

Dy karriga per stafin mjekésor

Ventilimi

Ngrohjen né pjesen e pacientit sipas normave pérshkruara te standardit EN 1789
Pajisje e oksigjenit (10 I) me rregullator pér presion dhe njehsor i presionit
Ndricim i brendshém sipas standardit EN 1789

Fikés i zjarrit

Shenimi Grafik i automjetit Ambulance

Sinjalizimi i drites dhe zerit

Autoambulanca duhet te kete edhe paisjet mjekesore si vijon:

EKG 12 kanaléshe qé interpreton ne ekran

minimum 7 "LCD me ngjyra

ndértimin e kujtesés pér té paktén 30 ecg-sé

shprehja né format a4 din

transmetimii ekg-sé regjistrohet me faks (me modem opsional)

pc software per lidhjen e kompjuterit

spirometeri éshté i aplikueshém (optional)

specifikimet:

ekg me kanale

12 kanale té fituara né té njejtén kohég,

dimensionet rreth £ 10%

265 (w) x 218 (h) x 55 (d) mm, rreth + 10%

péraférsisht. 2.0kg, (£5%)

kanalet e regjistrimit 3 kanale, 6 kanale, 12 kanale,

60 sekonda 1 kanal dhe shtypet raprti

ndjeshméri 2,5, 5, 10, 20, auto (i~ avf: 10, v1 ~ v6: 5)

mm / mv ,shpejtésia e prinitmit 12,5, 25, 50 mm /s

ac filtra (50/60 hz,-20db ose mé miré) muskujve (25 ~ 35hz,-3db ose mé miré) drift baza
linjé (0.1hz,-3db ose mé miré)

kalimi i ngadalshém i né filtér: off, 40hz, 100hz, 150hz,

ekrani : rreth. 320x240 ekran Icd grafik, 3 dhe 12 kanale pér vrojtimin e ekranit ,monitor
id, data, ndjeshméria, shpejtésia, filtérat , forma, guarja e ritmit te interferuesi,ekran m2
touch screen(simbolet alfanumerike ne dispozicion),

tastaturé rrotulluese (pop-up menu)

té dhéna pér pacientét id, emri, mosha, gjinia, lartésia, pesha normat themelore té J




matjes né zemér, pr, qrs, qt/qtc,aksi p-r-t,

kreu pér printim dhe ingizim, letér roll

letér raporti: width: a4: 210mm ose 8,5 ",

gjatésia: a4: 300mm apo 11 "rezolucioni vertikal: 8dot/mm,

horizontale: 16dot/mm zhurma elektrike e brendshme: 20mv (f.) max garku lundrues me
rezistencé e ploté: 210 § u

vargu: 2 £ 5Smyv ,refuzimi : 100db>

tensioni i vendsur 2+ 300mv ,koha konstante : 3.2sec

rriedhje té pacientit té pranishém, pérgjigjja e frekuencés 10ma frekuenca: 0,05 ~ 150hz
e izoluar dhe mbrojtur nga defibrilatori,

cilési té kontrollojé dhe sinjalizojé ¢kycjen,

mbajtés i ritmit té dhénat e zbulimit impuls ecg ruajtjes e magazinimit pér 30 ecgs (e
brendshme né flash memorie)

furnizimi me energji: ac éshté e ndértuar né bateri

95 ~ 240 vac, 50/60hz, 1,0 ~ 0.5a, 60w ,mbajtja e baterise maksimum (ni- mh) 1 oré e
pérdorimit normal (aférsisht 100 shkresa té ecg) ,komunikimi

me kompjuter rs232 pc me lan me interferencé dhe siguri té klasés sé paré, lloji bf, ce,
csa,

lagéshtia operative: 30 ~ 85 ,temperatura operative: 10 ~ 40 ° c presioni atmosferik: 70 ~
106kpa.

Defibrilator bifazik manual me monitor

Karakteristikat e produktit
Paisja té keté nivelin e energjisé deri 270 joul, deri 5 sekonda mbushje.
Defibrillatori me monitor té posedoj kualitete dhe mundésin pér sinjalizimin e vierave té
parametrave vital i specializuar pér monitorim, capnography , shtypje arteriale, puls
oximetri, montorimin e ritmit té zemrés dhe printimin e shiritit te EKG, paisja té jeté e
pérshtatéshme pér pérdorim né kushte té terenit ( rezistente né temperatura té ulta dhe
té larta si dhe né ambiente té erréta)

Pérshkrimi detal i paisjes
1. Doreza

Statusi i ekranit

Elektrodat per monitorim te EKG

. Mbushjai deri 360 Joula

10. Qanté adekuate pér transport

11. Pesha e paisjes jo mé shumé se 6 kg (£5%)

2. Pedale manuale

3. Kabllo konektuese (kontaktibile)
4. Taster

5. Monitor

6. Mikrofoni

7.

8.

9




12. Dimenzionet e paisjes mé pak se 35x27x14 cm (+5%)

Specifikimi teknik terapi SMART bifazik

Shock Rapid

Matjet e monitorimit té pacientit

Cardioversion i sinkronizuar

Pacing Fakultativ jo invasive

Veté testimi né Autonome Mode

Pedalet per defibrilimin e adultve dhe fémijéve

Ekran i madhé multi-color

Grafiku i integruar né shirit

Pamja né ekran:

Madhési: 4.5” deri 6.5” né (11 deri 16.5 cm) zonén diagonal té shikimit
Lloji: Color

Rezolucioni : se paku 640 x 480 pixels (VGA) me 32 nivele shkélgim né ngjyré
Printer:

EKG regjistrohet vazhdimisht

Dimenzionet e letres-shiritit: > 5 mm e gjeré, 3000 cm e gjaté
Bateria:

Adapter universal pér mbushje

Minimum 100 shkarkime me mbi 200) me bateri t& mbushur
Komanda e mbushjes dhe shkarkimit nga pedalja

Koha e mbushjes sé baterisé mé sé shumti 3 oré

Dokumentet e kérkuara

ISO Certifikata,

Siguria dhe kuliteti CE

Deklarata e konfirmuar,

Deklarata qé paisjet e ofruara jané prodhuar jo mé shume se para dy viteve.
Garancion pér pajisje sé paku 24 muaj.

Aspirator Portabell

Tensioni operativ: 230V-50 Hz ;Kapaciteti | boces: 1 | Rrjedhje: 15 air |/min
Thithje max.- 0.85 bar Madhesia: 18.5x33x21 cm Pesha: 3.8 kg (£5% ).
Materiali: Metal case Nivele te zerit: 55 d BA .

Set per intubim

1x Mclintosh Laryngoskopa s/s shpatullaN 1, 2, 3
1x Laryngoskop me dorez metali

1x Magill Pincete

1x Mbajtes gjuhe

1x Guedel canula




1x Hapes goje
1x Gershere 14.5cm

Karrike Kardiologjike

Lartesia (Hapje/Mbyllje): 98/78 cm (£5%)
Gjeresia: 41 cm (£5%)

Thellesia e zgjeruar: hapje 80 cm (£5%)
Thellesia kur paloset: mbyllje 31 cm (£5%)
Pesha: 12.5kg (+5%)

Ngarkesa: 117 kg (+5 %)

Set per imobilizim

Kit prej 3 splintave (krahe, dore, kembe) ne mbajtes najloni Te gjithe splintet duhet te
jene nga vinyl | mbuluar najloni, me gendrim te lehte te siguruar mbeshtetjen e larte te
forces. E rregullueshme per perdorim te lehte.

Cante emergjente — complete

Te dhenat teknike: material kondure i kuge me rripa te pasem sfungjeror dhe dorez
sfungjerore, hapsire per gjera personale

1 x mbajtes izotermik ampullash

Dimensionet: 42 cm x 19 cm x 48 cm (£5%)

Pesha: 2.5 kg (£5%)

Ngjyra: e kuge

Permbajtja:

1 x Pince kirurgjike 14 cm, 1x2

1 x Pince anatomike 14 cm

1 x Liester gershere fashash - 15 cm

1 x ampullembajtese

Mbrojtje zgjatese dhe sigurim me velcro

Madhesia 19.5x 15 x h 3 cm

1 x kollare me pershtatje

Kollare rigjide per te rritur dhe me pershtatje ne madhesi/pozicione te ndryshme
Me 16 pershtatje, mbulon gafen e shkurte, e zakonshme dhe e gjate. E bere nga
polietileni.

Qafore e bardhe, e pershtatshme ne 16 madhesi

1 x Sfigmomanometer

1 x Stetoskop

1 x Cekan neurologjik

1 x Drite ekzaminimi

Tester per alcohol
Displej Digjital/grafik , Bateria 3x1.5B AAA ,
Dimensionet 108x44x25 mm (+ 2% )




{ Pesha ; 48 gr + 2%
Koha e reciklimit : 20 sec.

Drite emergjente per dore
Ngjyra: Zeze ; Pesha: 110 g. ;Masat e jashtme: 14 x 18 cm.;

Barel per pacient

Madhesia e hapjes: 219x55x18 cm (+5 % )
Madhesia e palosur: 102x17x14 cm (+5 %)
Pesha: 5.25kg (£5%)

Ngarkesa : 130 kg

Pulsoksimeter

Specificationet teknike:

- Alarm visual dhe zeror, me limite te rregullueshme
- 70-ore ruajtje te te dhenave (me 1/2/4/8 sec.).
- Ckygje automatike.

Saturimi me oksigjen: 0% to 99%

Pulsi: 30bpm to 240bpm

Indeksi | perfuzionit (IP): 0,2% to 25%(+10%)
Shfagja: saturimi me oksigjen, pulsi, fugia e pulsit, indikatori | baterise indeksi |
perfuzionit.

SpO2 saktesia: +/- 2% mes 99% dhe 75%

+/- 3% mes 75% dhe 50%

nen 50% nuk eshte e specifikuar

saktesia e pulsit: +/- 2%

Rangu | alarmit: SpO2 limiti | eperm: 90%

SpO2 limiti i poshtem: 85%

Pulsi, limiti i eperm 120 bpm

Pulsi, limiti i poshtem 50 bpm

Fugia: 3 alkaline AA bateri 3.6 V-5.0V

Puna e vazhdueshme >30 hours

Dimensionet: 150x80x30 mm (+5%)

Pesha: rreth. 200 g (£5%)

Glukometer

Rezultati i tesit: 10~600 mg/dL (0.6 ~ 33.3 mmol/L)
Koha e testi: 3-5 sekonda maskimumi

Vellimi | testeve te gjakut: 0.9ul

Referenca e llojit te gjakut :Gjaku | plote& Plasma
Glukoza njesi: mg/dL, mmol/L

Memoria : 400 rezultatet e glukozes ne gjak




Funkcionet :masatarisht: 7,14 dhe 30-dite specifik mesataret Pres automatic , madhesia :
Meter: 44 x 92 x 18 (mm)

Test trakat : 30 x 5.5 x 0.53-32x5.6x0.54 (mm)

Pesha:52-62 g

Bateria : 3V tipi | baterise CR2032

Koha e zgjatjes se baterise : 5,000 test per vazhdimisht operacionet

Koha e zgjatjes se test trakave : 18 muaj

Stetoskop professional

Diametri: 43 mm — 55 mm(x10%) dhe me dy koka . Pjeset rezerve : Pjesa
plastike dhe Membrama.

Drité koke

Pesha: 160 g (me .bateri) , Drita duhet té jeté nga ksenoni e lévizshme dhe transparente ,
lehté e pérdorshme dhe me shirit dekorativ pér pérdorim mé té shkathét

Stapler

Stapler eshte instrument special i prodhuar per gepje te lekures ne raste emergjente .

Shtrat automatik per pacient

Shtrat automatik pér bartje té pacientit nga automjetet e urgjences, mund té lévizet
vetém prej njé personi, i dizajnuar me sistem me rrota, mbuluar me polietilen, té mund té
rrokulliset pa  problem; té pérmbajé dyshekun, rripat dhe pajisjet pér fiksim.

Dimensionet : 192x55x92 cm (£5 %) Pesha : 40=42 kg
Pesha e pacientit max : 155 kg (£5 %)

e Operatori ekonomik duhet te posedon certifikaten EN 1789 dhe te deshmon kontraten me
kompanine modifikuese .

e Dy vite garancion pa limit ne kilometra per automjetin

¢ Dy vite garancion ne paisjet e ambulantes dhe ndricimi alarmues / rotativ

e Pese vite garancion ne mbindertim

e Autorizim nga prodhuesi ose dilleri per shitje te produkteve

e 1SO 9001;13485 Certifikata per pajisje mjekesore

e CE Certifikata sipas direktivave 93/42/EEC per pajisje mjekesore

VLERA e PARASHIKUAR 60,000.00€




Shehide Jashari

From: Shehide Jashari

Sent: 04 September, 2018 14:37

To: 'neramed@gmail.com’

Subject: Leter standarde per sqarim

Attachments: Leter Standarde e kerkeses per sqarimin e tenderit - Neramed.doc

Me respket,

Shehide Jashari

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: shehide.jashari@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900 lok 1173



Letér Standarde e kérkesés pér sqarimin e tenderit

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2 - PRISHTINE

Neramed

Nr. i prokurimit:

Nr i brendshém 616 18 88 121

Titalli: Furnizimi i ambulancave per nevojat e QKMF-se dhe QMU-se

I/e nderuar(a)

Faleminderit qé morét pjes€ né procedurén e lartshénuar t¢ prokurimit publik.
Procedura &shté udhghequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042. . i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP".

Pér té vlerésuar tenderin e juaj né ményré t€ duhur, ne kérkojmé g té siguroni sqarimin €
tenderit t& juaj si né vijim:

o Ne specifikimet teknike te detyrueshme tek Ankesi 1, per llotot 3 eshte kérkuar
1 Autoambulancg me pajisje mjek&sore, ndérsa ju keni ofertuar me 3 te tilla. Ju

duhet te pércaktoni me cilén ofertoni dhe te sjelini deshmi per specifikimet

teknike te saj.

e Lidhur me kérkesén per Specifikim teknik Terapi SMART bifazik duhte te sjelini ISO
Certifikaten ku eshte cekur ne Aneksin | ne dosje te tenderit.

Pérgjigjja ose pérgjigjet e juaja sqaruese duhet t& pranohen prej nesh me sh krim_né adresén e
larté sh&nuar té autoritetit kontraktues ose né numrin e faks-it shéno numrin e fuks-it] apo né e-
mailit: verona.sekiraqa@rks-gov.net ne afat prej 2 ditésh.

Tel: 038/230-900 lok 1171

Pa pérgjigién nga ana e juaj né pyetjet e larté shénuara brenda afatit kohor t€ larté sh&nuar.

tenderi i juaj do t& refuzohet.

Ju falénderojmé paraprakisht,

Me respekt,

Komisioni vlerésues i tenderit



Shehide Jashari

From: Neramed NSHT <neramed@gmail.com>

Sent:’ 05 September, 2018 22:29

To: Shehide Jashari

Subject: Re: Leter standarde per sqarim

Attachments: Deklarata Neramed - Copy 2.docx; CERT 9001_2015_10164_ENG.pdf; Sqarimi i
Tenderit.pdf

Pershendetje E nderuar znj.Jashari,

Te bashkangjitur gjeni sqarimin ne lidhje me Kerkesen per Sqarim per tenderin: Furnizim i autoambulancave
per nevojat e QKMF-se dhe QMU, Nr Prok: 616-18-088-121,

Me respekt,
Nexhmi Ademi
Neramed NSHT
05.09.2018

On Tue, Sep 4, 2018 at 2:36 PM Shehide Jashari <Shehide.Jashari‘@rks-gov.net> wrote:

. Me respket,
| Shehide Jashari

Zyrtare ¢ Lart€ e Prokurimit
* Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

" e-mail: shehide.jashari@rks-gov.net

tel: +381 (0)38 230 900 lok 1173



Me respekt,

Nexhmi Ademi

NERAMED N.SH.T.

Kishnice,Prishtine
10 000 - Prishtina - KOSOVA
Mob: +377 (0) 44 277 217

neramed@gmail.com




N.SH.T. NERAMED

Kishnice, Graganice, Kosove

Per: Komuna e Prishtines

Titulli: Furnizimi | autoambulancave per nevojat e QKMF-se dhe QMU
Nr prok: 616-18-088-121

Data: 05.09.2018

DEKLARATE NE LIDHJE ME SQARIMIN E TENDERIT

Per-sﬁmin nr. 1 ju konfirmojme se :
Ne ju kemi ofertuar Fiat Ducato Furgon me 8m3 (shihni ne fagen me numer 8-9 te katalogut )

Dhe specifikimet teknike si ni vijim ju konfirmojm ge | plotesojme :

Specifikacioni Teknik :

Motori: Diesel

Kubikazha : 2,3Ccm3 -

Fugia: min 95.5 KW /130 KF

Nderruesi i shpejtesise: 6 +1 shpejtesi manuale

Numri i dyerve : 2 dyer te para +1 dere rreshgitese ne pjesen e pasagjereve (ana e

djathté) + Dere dy kraheshe mbrapa

Numri i uleseve : 1+2

Dimensionet e jashtme:

Gjatésia : min 4960 mm



Gjerésia : min 2050 mm

Lartésia : min 2250 mm

Dimenzioni i hapsires se brendshme -
Hapésira e pacientit:

Volumi : 8 m3

Gjatésia : min 2670 mm

Gjerésia : min 1870 mm

Lartésia : min 1662 mm

Lartésia e dyerve té pasme: 1520 mmz 5%

Lartésia e derés anésore: 1485 mmz* 5%

Shpenzimet e derivateve:
Rezervuari: 90 lit
Shpenzimet maximum 12 L/100km

Ngjyra :  ebardhé

Pajisjet:

Servo timoni

ABS + AFU

Airbag per shoferin

Timoni me lartési te rregullueshme
Mbyllja gendrore me pilot

Mbyllja automatike e dyerve gjate vozitjes
Dritaret elektrike

Ulésja e pasagjerit pér dy persona

Prizé 12V



Dyert e pasme dy kraheshe me xham
Dera e djathté rréshqitése me xham

Klima manuale

EKG 12 kanaléshe gé interpreton ne ekran

minimum 7 "LCD me ngjyra

ndértimin e kujtesés pér té paktén 30 ecg-sé

shprehja né format a4 din

transmetimii ekg-sé regjistrohet me faks (me modem opsional)

pc software per lidhjen e kompjuterit

spirometeri éshté i aplikueshém (optional)

specifikimet:

ekg me kanale

12 kanale té fituara né té njejtén kohé,

dimensionet rreth + 10%

265 (w) x 218 (h) x 55 (d) mm, rreth £ 10%

péraférsisht. 2.0kg, (+5%)

kanalet e regjistrimit 3 kanale, 6 kanale, 12 kanale,

60 sekonda 1 kanal dhe shtypet raprti

ndjeshméri 2,5, 5, 10, 20, auto (i~ avf: 10, v1~v6: 5)

mm / mv ,shpejtésia e prinitmit 12,5, 25, 50 mm /s

ac filtra (50/60 hz,-20db ose mé miré) muskujve (25 ~ 35hz,-3db ose mé miré) drift baza
linjé (0.1hz,-3db ose mé miré)

kalimi i ngadalshém i né filtér: off, 40hz, 100hz, 150hz,

ekrani : rreth. 320x240 ekran lcd grafik, 3 dhe 12 kanale pér vrojtimin e ekranit ,monitor
id, data, ndjeshmeéria, shpejtésia, filtérat , forma, cuarja e ritmit te interferuesi,ekran me
touch screen(simbolet alfanumerike ne dispozicion),

tastaturé rrotulluese (pop-up menu)

té dhéna pér pacientét id, emri, mosha, gjinia, lartésia, pesha normat themelore té
matjes né zemeér, pr, Ars, qt/qtc,aksi p-r-t,

kreu pér printim dhe ingizim, letér roll

letér raporti: width: a4: 210mm ose 85",

gjatésia: ad: 300mm apo 11 "rezolucioni vertikal: 8dot/mm,

horizontale: 16dot/mm zhurma elektrike e brendshme: 20mv (f.) max garku lundrues me
rezistencé e ploté: 2108 u

vargu: > + 5mv refuzimi: 100db>

tensioni i vendsur 2+ 300mv koha konstante : 3.2sec

rrjedhje té pacientit té pranishém, pérgjigjja e frekuencés 10ma frekuenca: 0,05~ 150hz
e izoluar dhe mbrojtur nga defibrilatori,

cilssi té kontrollojé dhe sinjalizojé ckygjen,

mbaijtés i ritmit té dhénat e zbulimit impuls ecg ruajtjes e magazinimit pér 30 ecgs (e
brendshme né flash memorie)

| furnizimi me energji: ac éshté e ndértuar né bateri




95 ~ 240 vac, 50/60hz, 1,0 ~ 0.5a, 60w ,mbaijtja e baterise maksimum (ni-mh) 1 oré e
pérdorimit normal (aférsisht 100 shkresa té ecg) ,komunikimi

me kompjuter rs232 pc me lan me interferencé dhe siguri té klasés sé parg, lloji bf, ce,
Csa,

lagéshtia operative: 30 ~ 85 ,temperatura operative: 10 ~ 40 ° ¢ presioni atmosferik: 70 ~
106kpa.

Defibrilator bifazik manual me monitor

Karakteristikat e produktit
Paisja té keté nivelin e energjisé deri 270 joul, deri 5 sekonda mbushje.
Defibrillatori me monitor té posedoj kualitete dhe mundésin pér sinjalizimin e vlerave té
parametrave vital i specializuar pér monitorim, capnography , shtypje arteriale, puls
oximetri, montorimin e ritmit té zemrés dhe printimin e shiritit te EKG, paisja té jeté e
pérshtatéshme pér pérdorim né kushte té terenit ( rezistente né temperatura té ulta dhe
té larta si dhe né ambiente té erréta)

Pérshkrimi detal i paisjes
1. Doreza

Statusi i ekranit

Elektrodat per monitorim te EKG

. Mbushjai deri 360 Joula

10. Qanté adekuate pér transport

11. Pesha e paisjes jo mé shumé se 6 kg (£5%)

12. Dimenzionet e paisjes mé pak se 35x27x14 cm (£5%)

2. Pedale manuale

3. Kabllo konektuese (kontaktibile)
4. Taster

5. Monitor

6. Mikrofoni

7.

8.

9

Specifikimi teknik terapi SMART bifazik
Shock Rapid

Matjet e monitorimit té pacientit
Cardioversion i sinkronizuar

Pacing Fakultativ jo invasive

Veté testimi né Autonome Mode

Pedalet per defibrilimin e adultve dhe fémijéve
Ekran i madhé multi-color

Grafiku i integruar né shirit

Pamja né ekran:

Madhési: 4.5” deri 6.5” né (11 deri 16.5 cm) zonén diagonal té shikimit
Lloji: Color




Rezolucioni : se paku 640 x 480 pixels (VGA) me 32 nivele shkélgim né ngjyré
-| Printer:
EKG regjistrohet vazhdimisht
Dimenzionet e letres-shiritit: >5 mm e gjeré, 3000 cm e gjate
Bateria:
Adapter universal pér mbushje
Minimum 100 shkarkime me mbi 200) me bateri t& mbushur
Komanda e mbushjes dhe shkarkimit nga pedalja
Koha e mbushjes sé baterisé mé sé shumti 3 oré

Dokumentet e kérkuara

ISO Certifikata,

Siguria dhe kuliteti CE

Deklarata e konfirmuar,

Deklarata gé paisjet e ofruara jané prodhuar jo mé shumé se para dy viteve.
Garancion pér pajisje sé paku 24 muaj.

Aspirator Portabell

Tensioni operativ: 230V-50 Hz :Kapaciteti | boces: 1 | Rrjedhje: 15 air I/min
Thithje max.- 0.85 bar Madhesia: 18.5x33x21 cm Pesha: 3.8 kg (£5%).
Materiali: Metal case Nivele te zerit: 55d BA.

Set per intubim

1x Mcintosh Laryngoskopa s/s shpatullaN 1, 2,3
1x Laryngoskop me dorez metali

1x Magill Pincete

1x Mbaijtes gjuhe

1x Guedel canula

1x Hapes goje

1x Gershere 14.5cm

Karrike Kardiologjike

Lartesia (Hapje/Mbyllje): 98/78 cm (£5%)
Gjeresia: 41 cm (£5%)

Thellesia e zgjeruar: hapje 80 cm (£5%)
Thellesia kur paloset: mbyllje 31 cm (£5%)
Pesha: 12.5kg (£5%)

Ngarkesa: 117 kg (£5 %)

Set per imobilizim

Kit prej 3 splintave (krahe, dore, kembe) ne mbajtes najloni Te gjithe splintet duhet te
jene nga vinyl | mbuluar najloni, me gendrim te lehte te siguruar mbeshtetjen e larte te

forces. E rregullueshme per perdorim te lehte.




[

Cante emergjente — complete

Te dhenat teknike: material kondure i kuge me rripa te pasem sfungjeror dhe dorez
sfungjerore, hapsire per gjera personale

1 x mbajtes izotermik ampullash

Dimensionet: 42 cm x 19 cm x 48 cm (£5%)

Pesha: 2.5 kg (£5%)

Ngjyra: e kuge

Permbajtja:

1 x Pince kirurgjike 14 cm, 1x2

1 x Pince anatomike 14 cm

1 x Liester gershere fashash - 15 cm

1 x ampullembajtese

Mbrojtje zgjatese dhe sigurim me velcro

Madhesia 19.5x 15x h 3 cm

1 x kollare me pershtatje

Kollare rigjide per te rritur dhe me pershtatje ne madhesi/pozicione te ndryshme
Me 16 pershtatje, mbulon qafen e shkurte, e zakonshme dhe e gjate. E bere nga
polietileni.

Qafore e bardhe, e pershtatshme ne 16 madhesi

1 x Sfigmomanometer

1 x Stetoskop

1 x Cekan neurologjik

1 x Drite ekzaminimi

Tester per alcohol

Displej Digjital/grafik , Bateria 3x1.5B AAA,
Dimensionet 108x44x25 mm ( 2% )
Pesha; 48 gr £ 2%

Koha e reciklimit : 20 sec.

[Drite emergjente per dore
Ngjyra: Zeze ; Pesha: 110 g. ;Masat e jashtme: 14x 18 cm.;

Barel per pacient

Madhesia e hapjes: 219x55x18 cm (£5%)
Madhesia e palosur: 102x17x14 cm (£5%)
Pesha: 5.25kg (£5%)

Ngarkesa : 130 kg

Pulsoksimeter



Specificationet teknike:

- Alarm visual dhe zeror, me limite te rregullueshme
- 70-ore ruajtje te te dhenave (me 1/2/4/8 sec.).
- Ckygje automatike.

Saturimi me oksigjen: 0% to 99%

Pulsi: 30bpm to 240bpm

Indeksi | perfuzionit (IP): 0,2% to 25%(+10%)
Shfagja: saturimi me oksigjen, pulsi, fugia e pulsit, indikatori | baterise indeksi |
perfuzionit.

SpO2 saktesia: +/- 2% mes 99% dhe 75%

+/- 3% mes 75% dhe 50%

nen 50% nuk eshte e specifikuar

saktesia e pulsit: +/- 2%

Rangu | alarmit: SpO2 limiti | eperm: 90%

SpO2 limiti i poshtem: 85%

Pulsi, limiti i eperm 120 bpm

Pulsi, limiti i poshtem 50 bpm

Fugia: 3 alkaline AA bateri3.6 V - 5.0V

Puna e vazhdueshme >30 hours

Dimensionet: 150x80x30 mm (£5%)

Pesha: rreth. 200 g (+5%)

Glukometer

Rezultati i tesit: 10~600 mg/dL (0.6 ~ 33.3 mmol/L)
Koha e testi: 3-5 sekonda maskimumi

Vellimi | testeve te gjakut: 0.9ul

Referenca e llojit te gjakut :Gjaku | plote& Plasma
Glukoza njesi: mg/dL, mmol/L

Memoria : 400 rezultatet e glukozes ne gjak
Funkcionet :masatarisht: 7,14 dhe 30-dite specifik mesataret Pres automatic , madhesia :
Meter: 44 x 92 x 18 (mm)

Test trakat : 30 x 5.5 x 0.53-32x5.6x0.54 (mm)

Pesha:52-62 g

Bateria : 3V tipi | baterise CR2032

Koha e zgjatjes se baterise : 5,000 test per vazhdimisht operacionet
Koha e zgjatjes se test trakave : 18 muaj

stetoskop professional




Diametri: 43 mm — 55 mm(+10%) dhe me dy koka . Pjeset rezerve : Pjesa
plastike dhe Membrama.

Drité koke

Pesha: 160 g (me .bateri) , Drita duhet té jeté nga ksenoni e lévizshme dhe transparente,
lehté e pérdorshme dhe me shirit dekorativ pér pérdorim mé té shkathét

Stapler

Stapler eshte instrument special i prodhuar per gepje te lekures ne raste emergjente .

Shtrat automatik per pacient

Shtrat automatik pér bartje té pacientit nga automjetet e urgjencés, mund té lévizet
vetém prej njé personi, i dizajnuar me sistem me rrota, mbuluar me polietilen, té mund té
rrokulliset pa  problem; té pérmbajé dyshekun, rripat dhe pajisjet pér fiksim.

Dimensionet : 192x55x92 cm (+5 %) Pesha : 40=42 kg
Pesha e pacientit max : 155kg (5 %))

Per sqarimin nr. 2 ju dorezojme Certifikaten 1SO 9001:2008 me numer: 10164-A

Me respekt,
Nexhmi Ademi

05.09.2018



Kiwa Cermet Italia S.p.A.
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Quality Management System Certificate

1ISO 9001:2008

We certify that the Quality Management System of the Organization:

GIMA S.p.A.

Is in compliance with the standard UNI EN ISO 9001:2008 for the following
products/services:

Trade, packaging and service of: medical devices (MD), in vitro diagnostic
products (IVD), medical accessories, furniture and aids,

Chief Operating Officer
Giampiero Belcredi

Maintenance of the certification is subject to annual survey and dependent upon the observance of Kiwa
Cermet ltalia contractual requirements.

This certificate consists of 1 page.

GIMA S.p.A.

Via Marconi, 1
20060 Gessate M ltalia

SGQ N° 007A SSI N° 006G
SGA N° 010D FSM N° 0041
PRD N° 06398
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N.SH.T. NERAMED

Kishnice, Graganice, Kosove

Per: Komuna e Prishtines

Titulli: Furnizimi | autoambulancave per nevojat e QKMF-se dhe QMU
Nr prok: 616-18-088-121

Data: 05.09.2018

DEKLARATE NE LIDHJE ME SQARIMIN E TENDERIT

Per sqarimin nr. 1 ju konfirmojme se :
Ne ju kemi ofertuar Fiat Ducato Furgon me 8m3 (shihni ne fagen me numer 8-9 te katalogut )

Dhe specifikimet teknike si ni vijim ju konfirmojm ge | plotesojme :

Specifikacioni Teknik :

Motori: Diesel

Kubikazha : 2,3Ccm3-

Fugia: min 95.5 KW /130 KF

Nderruesi i shpejtesise: 6 +1 shpejtesi manuale

Numri i dyerve : 2 dyer te para +1 dere rreshgitese ne piesen e pasagjereve (anae

djathté) + Dere dy kraheshe mbrapa

Numri i uleseve : 1+2

Dimensionet e jashtme:

Gjatésia : min 4960 mm



Gjerésia : min 2050 mm

Lartésia : min 2250 mm

Dimenzioni i hapsires se brendshme -
Hapésira e pacientit:

Volumi: 8m3

Gjatésia : min 2670 mm

Gjerésia : min 1870 mm

Lartésia : min 1662 mm

Lartésia e dyerve té pasme: 1520 mmz 5%

Lartésia e derés anésore: 1485 mmz* 5%

Shpenzimet e derivateve:
Rezervuari: 90 lit
Shpenzimet maximum 12 L/100km

Ngjyra : e bardhé

Pajisjet:

Servo timoni

ABS + AFU

Airbag per shoferin

Timoni me lartési te rregullueshme
Mbyllja gendrore me pilot

Mbyllja automatike e dyerve gjate vozitjes
Dritaret elektrike

Ulésja e pasagjerit pér dy persona

Prizé 12V



Dyert e pasme dy kraheshe me xham
Dera e djathté rréshqitése me xham

Klima manuale

EKG 12 kanaléshe gé interpreton ne ekran

minimum 7 "LCD me ngjyra

ndértimin e kujtesés pér té paktén 30 ecg-sé

shprehja né format a4 din

transmetimi i ekg-sé regjistrohet me faks (me modem opsional)

pc software per lidhjen e kompjuterit

spirometeri éshté i aplikueshém (optional)

specifikimet:

ekg me kanale

12 kanale té fituara né té njejtén kohé,

dimensionet rreth £ 10%

265 (w) x 218 (h) x 55 (d) mm, rreth £ 10%

péraférsisht. 2.0kg, (£5%)

kanalet e regjistrimit 3 kanale, 6 kanale, 12 kanale,

60 sekonda 1 kanal dhe shtypet raprti

ndjeshméri 2,5, 5, 10, 20, auto (i ~ avf: 10, vl ~ v6: 5)

mm / mv ,shpejtésia e prinitmit 12,5, 25,50 mm /s

ac filtra (50/60 hz,-20db ose mé miré) muskujve (25 ~ 35hz,-3db ose mé miré) drift baza
linjé (0.1hz,-3db ose mé& miré)

kalimi i ngadalshém i né filtér: off, 40hz, 100hz, 150hz,

ekrani : rreth. 320x240 ekran lcd grafik, 3 dhe 12 kanale pér vrojtimin e ekranit ,monitor
id, data, ndjeshméria, shpejtésia, filtérat , forma, guarja e ritmit te interferuesi,ekran me
touch screen(simbolet alfanumerike ne dispozicion),

tastaturé rrotulluese (pop-up menu)

té dhéna pér pacientét id, emri, mosha, gjinia, lartésia, pesha normat themelore té
matjes né zemér, pr, grs, qt/qtc,aksi p-r-t,

kreu pér printim dhe ingizim, letér roll

letér raporti: width: a4: 210mm ose 8,5 ",

gjatésia: ad: 300mm apo 11 "rezolucioni vertikal: 8dot/mm,

horizontale: 16dot/mm zhurma elektrike e brendshme: 20mv (f.) max garku lundrues me
rezistencé e ploté: 210§ u

vargu: 2 * 5mv ,refuzimi : 100db>

tensioni i vendsur =+ 300mv koha konstante : 3.2sec

rrjedhje té pacientit té pranishém, pérgjigjja e frekuencés 10ma frekuenca: 0,05 ~ 150hz
e izoluar dhe mbrojtur nga defibrilatori,

cilési té kontrollojé dhe sinjalizojé ¢kygjen,

mbajtés i ritmit té dhénat e zbulimit impuls ecg ruajtjes e magazinimit pér 30 ecgs (e
brendshme né flash memorie)

furnizimi me energji: ac éshté e ndértuar né bateri




95 ~ 240 vac, 50/60hz, 1,0 ~ 0.5a, 60w ,mbajtja e baterise maksimum (ni-mh) 1 orée
pérdorimit normal (aférsisht 100 shkresa té ecg) Jkomunikimi

me kompjuter rs232 pc me lan me interferencé dhe siguri té klasés sé paré, lloji bf, ce,
csa,

lagéshtia operative: 30 ~ 85 ,temperatura operative: 10~40°c presioni atmosferik: 70 ~
106kpa.

Defibrilator bifazik manual me monitor

Karakteristikat e produktit
Paisja té keté nivelin e energjisé deri 270 joul, deri 5 sekonda mbushje.
Defibrillatori me monitor té posedoj kualitete dhe mundésin pér sinjalizimin e vierave té
parametrave vital i specializuar pér monitorim, capnography , shtypje arteriale, puls
oximetri, montorimin e ritmit té zemrés dhe printimin e shiritit te EKG, paisja té jeté e

pérshtatéshme pér pérdorim né kushte té terenit ( rezistente né temperatura té ulta dhe
té larta si dhe né ambiente té erréta)

Pérshkrimi detal i paisjes

Doreza

Pedale manuale

Kabllo konektuese (kontaktibile)

Taster

Monitor

Mikrofoni

Statusi i ekranit

Elektrodat per monitorim te EKG

. Mbushjai deri 360 Joula

10. Qanté adekuate pér transport

11. Pesha e paisjes jo mé shumé se 6 kg (£5%)
12. Dimenzionet e paisjes mé pak se 35x27x14 cm (£5%)

WENO W E WD

Specifikimi teknik terapi SMART bifazik
Shock Rapid

Matjet e monitorimit té pacientit
Cardioversion i sinkronizuar

Pacing Fakultativ jo invasive

Veté testimi né Autonome Mode

pPedalet per defibrilimin e adultve dhe fémijéve
Ekran i madhé multi-color

Grafiku i integruar né shirit

Pamja né ekran:

Madhési: 4.5” deri 6.5” né (11 deri 16.5 cm) zonén diagonal té shikimit
Lloji: Color




Rezolucioni : se paku 640 x 480 pixels (VGA) me 32 nivele shkélgim né ngjyré
Printer:

EKG regjistrohet vazhdimisht

Dimenzionet e letres-shiritit: >5 mm e gjeré, 3000 cm e gjaté

Bateria:

Adapter universal pér mbushje

Minimum 100 shkarkime me mbi 200) me bateri t& mbushur

Komanda e mbushjes dhe shkarkimit nga pedalja

Koha e mbushjes sé baterisé mé sé shumti 3 oré

Dokumentet e kérkuara

ISO Certifikata,

Siguria dhe kuliteti CE

Deklarata e konfirmuar,

Deklarata qé paisjet e ofruara jané prodhuar jo mé shumé se para dy viteve.
Garancion pér pajisje sé paku 24 muaj.

Aspirator Portabell

Tensioni operativ: 230V-50 Hz ;Kapaciteti | boces: 1 | Rrjedhje: 15 air |/min
Thithje max.- 0.85 bar Madhesia: 18.5x33x21 cm Pesha: 3.8 kg (£5%).
Materiali: Metal case Nivele te zerit: 55 d BA .

Set per intubim

1x Mclntosh Laryngoskopa s/s shpatullaN 1, 2, 3
1x Laryngoskop me dorez metali

1x Magill Pincete

1x Mbajtes gjuhe

1x Guedel canula

1x Hapes goje

1x Gershere 14.5cm

Karrike Kardiologjike

Lartesia (Hapje/Mbyllje): 98/78 cm (£5%)
Gjeresia: 41 cm (£5%)

Thellesia e zgjeruar: hapje 80 cm (£5%)
Thellesia kur paloset: mbyllje 31 cm (£5%)
Pesha: 12.5kg (£5%)

Ngarkesa: 117 kg (+5%)

Set per imobilizim

Kit prej 3 splintave (krahe, dore, kembe) ne mbajtes najloni Te gjithe splintet duhet te
jene nga vinyl | mbuluar najloni, me gendrim te lehte te siguruar mbeshtetjen e larte te
forces. E rregullueshme per perdorim te lehte.




Cante emergjente — complete

Te dhenat teknike: material kondure i kuge me rripa te pasem sfungjeror dhe dorez
sfungjerore, hapsire per gjera personale

1 x mbajtes izotermik ampullash

Dimensionet: 42 cm x 19 cm x 48 cm (£5%)

Pesha: 2.5 kg (x5%)

Ngjyra: e kuge

Permbaijtja:

1 x Pince kirurgjike 14 cm, 1x2

1 x Pince anatomike 14 cm

1 x Liester gershere fashash - 15 cm

1 x ampullembajtese

Mbrojtje zgjatese dhe sigurim me velcro

Madhesia 19.5x 15 x h 3 cm

1 x kollare me pershtatje

Kollare rigjide per te rritur dhe me pershtatje ne madhesi/pozicione te ndryshme
Me 16 pershtatje, mbulon gafen e shkurte, e zakonshme dhe e gjate. E bere nga
polietileni.

Qafore e bardhe, e pershtatshme ne 16 madhesi

1 x Sfigmomanometer

1 x Stetoskop

1 x Cekan neurologjik

1 x Drite ekzaminimi

Tester per alcohol

Displej Digjital/grafik , Bateria 3x1.5B AAA,
Dimensionet 108x44x25 mm (2% )
Pesha; 48 gr+ 2%

Koha e reciklimit : 20 sec.

Drite emergjente per dore
Ngjyra: Zeze ; Pesha: 110 g. ;Masat e jashtme: 14 x 18 cm.;

Barel per pacient

Madhesia e hapjes: 219x55x18 cm (£ 5 %)
Madhesia e palosur: 102x17x14 cm (£5 %)
Pesha: 5.25kg (£5 %)

Ngarkesa : 130 kg

Pulsoksimeter




specificationet teknike:

- Alarm visual dhe zeror, me limite te rregullueshme
- 70-ore ruajtje te te dhenave (me 1/2/4/8 sec.).
- Ckygje automatike.

Saturimi me oksigjen: 0% to 99%

Pulsi: 30bpm to 240bpm

Indeksi 1 perfuzionit (IP): 0,2% to 25%(+10%)
Shfagja: saturimi me oksigjen, pulsi, fugia e pulsit, indikatori | baterise indeksi |
perfuzionit.

Sp02 saktesia: +/- 2% mes 99% dhe 75%

+/- 3% mes 75% dhe 50%

nen 50% nuk eshte e specifikuar

saktesia e pulsit: +/- 2%

Rangu | alarmit: SpO2 limiti | eperm: 90%

SpO2 limiti i poshtem: 85%

Pulsi, limiti i eperm 120 bpm

Pulsi, limiti i poshtem 50 bpm

Fugia: 3 alkaline AA bateri 3.6 V-50V

Puna e vazhdueshme >30 hours

Dimensionet: 150x80x30 mm (£5%)

Pesha: rreth. 200 g (£5%)

Glukometer

Rezultati i tesit: 107600 mg/dL (0.6 ~ 33.3 mmol/L)
Koha e testi: 3-5 sekonda maskimumi

Vellimi | testeve te gjakut: 0.9l

Referenca e llojit te gjakut :Gjaku | plote& Plasma
Glukoza njesi: mg/dL, mmol/L

Memoria : 400 rezultatet e glukozes ne gjak
Funkcionet :masatarisht: 7,14 dhe 30-dite specifik mesataret Pres automatic , madhesia :
Meter: 44 x 92 x 18 (mm)

Test trakat : 30 x 5.5 X 0.53-32x5.6x0.54 (mm)

Pesha:52-62 g

Bateria : 3V tipi | baterise CR2032

Koha e zgjatjes se baterise : 5,000 test per vazhdimisht operacionet
Koha e zgjatjes se test trakave : 18 muaj

Stetoskop professional




Diametri: 43 mm — 55 mm(+10%) dhe me dy koka . Pjeset rezerve : Pjesa
plastike dhe Membrama.

Drité koke

Pesha: 160 g (me .bateri) , Drita duhet té jeté nga ksenoni e lévizshme dhe transparente,
lehté e pérdorshme dhe me shirit dekorativ pér pérdorim mé té shkathét

Stapler

Stapler eshte instrument special i prodhuar per gepje te lekures ne raste emergjente .

Shtrat automatik per pacient

Shtrat automatik pér bartje té pacientit nga automjetet e urgjencés, mund té lévizet
vetém prej njé personi, i dizajnuar me sistem me rrota, mbuluar me polietilen, té mund té
rrokulliset pa  problem; té pérmbajé dyshekun, rripat dhe pajisjet pér fiksim.

Dimensionet :192x55x92cm (+5%) Pesha : 40=42 kg
Pesha e pacientit max : 155 kg (£5%)

Per sqarimin nr. 2 ju dorezojme Certifikaten 1SO 9001:2008 me numer: 10164-A

Me respekt,
Nexhmi Ademi

05.09.2018
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